
 

2013/14  mnr: T427 

 pnr: S4182 

Motion till riksdagen 
2013/14:T427 

av Lennart Axelsson m.fl. (S) 
 

Järnvägens betydelse för orters 
utveckling 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att i infrastrukturplaneringen studera förutsättningarna för att ge 

järnvägsnäten i Bergslagen stabila förutsättningar att utvecklas. 

Motivering 

Tillgången till bra kommunikationer är och kommer alltid att vara en avgö-

rande faktor för ett samhälles möjligheter till en positiv utveckling. Det gäller 

inte minst alla de små och medelstora orter runt om i Sverige som under långa 

perioder brottats med negativ befolkningsutveckling och hög arbetslöshet. 

Ett bra exempel på detta är Tåg i Bergslagen som har stor betydelse för 

hela den mellansvenska regionen från Gävle i norr ned till Hallsberg och Laxå 

i söder. En i sammanhanget annan viktig sträckning, som inte direkt ligger 

under Tåg i Bergslagen, utan kan sägas komplettera den, är Genvägen i 

Bergslagen med sträckning från Borlänge till Karlstad. En annan viktig 

sträckning som fortfarande befinner sig på planeringsstadiet är den så kallade 

länspendeln från Nora via Örebro till Laxå som skulle få stor betydelse för 

dessa orter. 

Vi kan inte nog betona vikten av att regioner som är beroende av Tåg i 

Bergslagen och Genvägen ges möjlighet att utvecklas med vetskapen om att 

trafiksystemen är trygga och stabila över tid. Det är som tidigare sagts en 

avgörande förutsättning för en bra utveckling för både befolkning och före-

tagsamhet i dessa bygder. Vårt gemensamma ansvar för att bygga upp och 

bevara en infrastruktur som gör det möjligt att bo och leva i hela landet kan 

aldrig nog betonas. Här kommer aldrig ”marknaden” att ta något ansvar. 
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Stockholm den 1 oktober 2013  

Lennart Axelsson (S)  

Kurt Kvarnström (S) Olle Thorell (S) 

Raimo Pärssinen (S)  
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